
Página núm. 100 BOJA núm. 189 Sevilla, 25 de septiembre 2009

esta Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, 
con la advertencia de que si así no lo hicieran se les tendrá por 
desistido de su petición, previa Resolución que deberá ser dic-
tada en los términos previstos en el artículo 42.1 de la citada 
Ley 30/1992, y en el artículo 10 de la Orden de 8 de mayo de 
2006 (BOJA número 106, de 5 de junio de 2006), por la que 
se establecen las bases reguladoras de la concesión de sub-
venciones a microempresas, pequeñas y medianas empresas 
(PYME) del sector de la construcción que realicen proyectos e 
inversiones en materia de prevención de riesgos laborales.

Huelva, 9 de septiembre de 2009.- La Delegada, María 
José García Prat. 

 RESOLUCIÓN de 9 de septiembre de 2009, de la 
Delegación Provincial de Huelva, por la que se publica 
un extracto del contenido del acto de requerimiento de 
subsanación de solicitudes, previsto en el procedimien-
to de concesión de subvenciones que se cita.

Por Orden de la Consejería de Empleo de 26 de marzo 
de 2009, se convoca la concesión de subvenciones a las mi-
croempresas, pequeñas y medianas empresas (PYME) que 
realicen proyectos e inversiones en materia de prevención de 
riesgos laborales para el año 2009 (BOJA número 70, de 14 
de abril de 2009).

En cumplimiento de lo previsto en la Orden anteriormente 
citada y en el artículo 6.3 de la Orden de 8 de mayo de 2006 
(BOJA número 106, de 5 de junio de 2006), por la que se 
establecen las bases reguladoras de la concesión de subven-
ciones a microempresas, pequeñas y medianas empresas 
(PYME) que realicen proyectos e inversiones en materia de 
prevención de riesgos laborales, en relación con lo dispuesto 
en los artículos 59.5.b) de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común y 9.2.e) del Decreto 
254/2001, de 20 de noviembre, por el que se aprueba el Re-
glamento por el que se regulan los procedimientos para la 
concesión de subvenciones y ayudas públicas por la Adminis-
tración de la Junta de Andalucía y sus Organismos Autónomos 
y su régimen jurídico. 

R E S U E L V O

Anunciar la publicación en los tablones de anuncios de 
esta Delegación Provincial y de la Consejería de Empleo, sita 
en Avenida de Hytasa, 14, de Sevilla, del contenido íntegro 
del acto de requerimiento de subsanación de las solicitudes 
incompletas presentadas al amparo de la citada Orden de con-
vocatoria del año 2009.

De conformidad con el artículo 71.1 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, la subsanación de la falta y/o los docu-
mentos a aportar deberá realizarse en el plazo de diez días 
hábiles contados a partir del día siguiente al de la publicación 
de esta Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalu-
cía, con la advertencia de que si así no lo hicieran se les ten-
drá por desistido de su petición, previa Resolución que deberá 
ser dictada en los términos previstos en el artículo 42.1 de la 
citada Ley 30/1992 y en el artículo 10 de la Orden de 8 de 
mayo de 2006 (BOJA número 106, de 5 de junio de 2006), 
por la que se establecen las bases reguladoras de la conce-
sión de subvenciones a microempresas, pequeñas y medianas 
empresas (PYME) que realicen proyectos e inversiones en ma-
teria de prevención de riesgos laborales.

Huelva, 9 de septiembre de 2009.- La Delegada, María José 
García Prat. 

 ANUNCIO de 14 de septiembre de 2009, de la De-
legación Provincial de Málaga, por el que se notifican 
actos administrativos relativos a procedimientos sancio-
nadores en materia de infracciones en el orden social.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, por el presente anuncio se notifica a los interesados 
que se relacionan los siguientes actos administrativos, hacién-
doles saber que para su conocimiento íntegro podrán com-
parecer, en el plazo de diez días a contar desde el siguiente 
a esta publicación, en la sede de la Delegación Provincial 
de Empleo de Málaga, Servicio de Administración Laboral 
(Sección de Infracciones y Sanciones), sito en Avda. Manuel 
Agustín Heredia, núm. 26, 2.º La notificación se entenderá 
producida a todos los efectos legales desde el día siguiente a 
esta publicación.

Núm. expte.: 0747/04.
Núm. de acta: 1537/04.
Interesada: «Urbaned Excavaciones, S.L.». CIF: B-92472730.
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 10.7.2009.
Órgano que lo dicta: Delegado Provincial de Empleo.

Núm. expte.: 0159/09.
Núm. de acta: 010024/09.
Interesada: «Las Lomas de Fri, S.L.». CIF: B-29267291.
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 11.6.2009.
Órgano que lo dicta: Delegado Provincial de Empleo.

Núm. expte.: 0185/09.
Núm. de acta: 010428/09.
Interesado: «Candor Club de Fútbol». CIF:  G-92304542.
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 15.6.2009.
Órgano que lo dicta: Delegado Provincial de Empleo.

Núm. expte.: 0197/09.
Núm. de acta: 025380/09.
Interesada: «Cime Logística, S.L.». CIF:  B-92088772.
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 26.6.2009.
Órgano que lo dicta: Delegado Provincial de Empleo.

Núm. expte.: 0218/09.
Núm. de acta: 030131/09
Interesada: «Colubamar Mediterránea, S.L.». CIF: B-14725600.
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 2.7.2009.
Órgano que lo dicta: Delegado Provincial de Empleo.

Núm. expte.: 0329/09.
Núm. de acta: 244360/08.
Interesada: «Sueño de Serge, S.L.». CIF: B-92512250.
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 25.5.2009.
Órgano que lo dicta: Delegado Provincial de Empleo.

Núm. expte.: 0330/09.
Núm. de acta: 244360/08.
Interesada: «Sueño de Serge, S.L.». CIF: B-92512250.



Sevilla, 25 de septiembre 2009 BOJA núm. 189 Página núm. 101

Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha:  25.5.2009.
Órgano que lo dicta: Delegado Provincial de Empleo.

Núm. expte.: 0337/09.
Núm. de acta: 22754/09.
Interesada: «Servygilancia Vera, S.L.». CIF: B-92879311.
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 1.7.2009.
Órgano que lo dicta: Delegado Provincial de Empleo.

Núm. expte.: 0338/09.
Núm. de acta: 024370/09.
Interesada: «Benahavis Hills Country Club, S.L.». CIF: B-92545383.
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 1.7.2009.
Órgano que lo dicta: Delegado Provincial de Empleo.

Núm. expte.: 0339/09.
Núm. de acta: 037609/09.
Interesada: «Instalaciones y Proyectos Ismazul, S.L.». CIF:  
B-92777382.
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 7.7.2009.
Órgano que lo dicta: Delegado Provincial de Empleo.

Núm. expte.: 0340/09.
Núm. de acta: 037710/09.
Interesada: «Instalaciones y Proyectos Ismazul, S.L.». CIF: 
B-92777382.
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 7.7.2009.
Órgano que lo dicta: Delegado Provincial de Empleo.

Núm. expte.: 0342/09.
Núm. de acta: 033363/09.
Interesada: «Servygilancia Vera, S.L.». CIF: B-92879311.
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 6.7.2009.
Órgano que lo dicta: Delegado Provincial de Empleo.

Núm. expte.: 0419/09.
Núm. de acta: 025986/09.
Interesada: «Estructuras Villalobos Bernal, S.L.». CIF: B-92817097.
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 1.7.2009.
Órgano que lo dicta: Delegado Provincial de Empleo.

Núm. expte.: 0420/09.
Núm. de acta: 31747/09.
Interesada: «Elastoplik, S.L.». CIF: B-83536086.
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 16.7.2009.
Órgano que lo dicta: Delegado Provincial de Empleo.

Núm. expte.: 0717/08.
Núm. de acta: 157363/08.
Núm. recurso alzada: 168/09.
Interesada: «Securicam Sistemas e Instalaciones, S.L.». CIF:  
B-92756451.
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.

Fecha: 30.6.2009.
Órgano que lo dicta: El Director General de Trabajo y Seguri-
dad Social.

Málaga, 14 de septiembre de 2009.- El Delegado, P.S. (D. 
170/09, de 19.5), el Secretario General, Enrique Ruiz-Chena 
Martínez. 

 CONSEJERÍA DE SALUD

RESOLUCIÓN de 14 de septiembre de 2009, de la 
Delegación Provincial de Málaga, por la que se dispone 
la publicación del trámite de subsanación de errores de 
la documentación presentada por las Asociaciones de 
Consumidores y Usuarios de Andalucía, solicitantes de 
las subvenciones convocadas al amparo de la Orden 
que se cita.

Vista la Resolución de 9 de julio de 2009 (BOJA núm. 141,
de 22 de julio de 2009), por la que se efectúa convocatoria 
pública para la concesión de subvenciones, en materia de 
consumo, a las Asociaciones de Consumidores y Usuarios de 
Andalucía, que realicen actividades concertadas en el marco 
de convenios suscritos con las Entidades Locales de la Comu-
nidad Autónoma, para el año 2009, con sujeción a las bases 
reguladoras establecidas por Orden de la Consejería de Go-
bernación de 22 de marzo de 2005, y sobre la base de los 
siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. En la Disposición mencionada se establece el 
lugar y plazo de presentación de solicitudes, así como la do-
cumentación a aportar por las Asociaciones de Consumidores 
y Usuarios.

Segundo. Comprobadas y examinadas las solicitudes 
presentadas en plazo por las Asociaciones de Consumi-
dores y Usuarios que se indican mediante Anexo a la pre-
sente, la documentación aportada adolece de vicios que 
han de ser subsanados en el sentido que exige la Orden de 
convocatoria.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. El artículo 71.1 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo común (modifi-
cada por Ley 4/199, de 13 de enero), regula el trámite de 
subsanación y mejora de las solicitudes presentadas por los 
interesados.

Segundo. La Orden de la Consejería de Gobernación de 
22 de marzo de 2005 (BOJA núm. 69, de 11 de abril de 2005), 
en relación con lo dispuesto en el artículo 11.4 del Reglamento 
de Subvenciones, aprobado por el Decreto 254/2001, de 20 
de noviembre, establece que si la solicitud no reuniera los re-
quisitos exigidos o no se acompañan los documentos precep-
tivos, se requerirá al interesado para que en el plazo de diez 
días, a partir del siguiente a la publicación en BOJA, subsane 
la falta o acompañe los documentos preceptivos.

Tercero. El artículo 59.6.b) de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, dispone la publicación de los actos integrantes de 
un procedimiento selectivo o de concurrencia competitiva de 
cualquier tipo.


